PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2016
N 23
Об утверждении комплекса мер по развитию адаптивной физической культуры и спорта на территории Шарангского муниципального района на 2016 год
В целях реализации подпункта 3 пункта 2 протокола заседания Комиссии при Президенте Российской Федерации по делам инвалидов под председательством А.Ю.Левицкой от 30.09.2014 №8 администрация Шарангского муниципального района Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый Комплекс мер по развитию адаптивной физической культуры и спорта на территории Шарангского муниципального района на 2016 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района И.Г.Алифанова.
Глава администрации
О.Л. Зыков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шарангского муниципального

района Нижегородской области

22.01.2016г №23
КОМПЛЕКС МЕР

по развитию адаптивной физической культуры и спорта на территории

Шарангского муниципального района на 2016 год

	1.
	Руководителям спортивных учреждений района продолжить работу по обеспечению доступности спортивных сооружений для инвалидов
	Весь период

	2.
	МАУ «ФОК в р.п.Шаранга НО» продолжить работу по оказанию услуг инвалидам трудоспособного и пенсионного возраста
	Весь период

	3.
	МАУ «ФОК в р.п.Шаранга НО» направить специалиста по адаптивной физической культуре на повышение квалификации
	октябрь

	4.
	Сектору по физической культуре и спорту администрации Шарангского муниципального района совместно с МАУ «ФОК в р.п.Шаранга НО» подготовить волонтеров из числа спортсменов и тренеров для работы с инвалидами в период проведения спортивных мероприятий
	июнь

	5.
	МАУ «ФОК в р.п.Шаранга НО» и ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию) продолжить работу по созданию оздоровительных групп для людей с ограниченными возможностями
	Весь период

	6.
	МАУ «ФОК в р.п.Шаранга НО» совместно с районным обществом инвалидов (по согласованию) провести экскурсии по спортивным объектам ФОКа, показать оздоровительные занятия с лицами с ограниченными возможностями, рассказать о положительном опыте реабилитации инвалидов
	октябрь

	7.
	Сектору по физической культуре и спорту администрации Шарангского муниципального района совместно с ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района»(по согласованию) и МАУ «ФОК в р.п. Шаранга НО»:

	Провести спортивные мероприятия среди лиц с ограниченными возможностями:

	Соревнования по плаванию
	апрель

	Соревнования по дартсу
	сентябрь

	Всероссийский День ходьбы
	октябрь

	«Веселые старты»
	ноябрь

Домрачев А.П.

Зав. орг. – прав. отделом